
 
 

UCHWAŁA NR XIV/122/2025 
RADY GMINY DOBRE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Dobre 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 3, 
pkt 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478, 1940), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Dobre są: 

1) Drzewo gatunku Lipa drobnolistna „Tilia cordata” – rosnące w msc. Dobre na dz. ew. nr 439 obręb Dobre 
I, stanowiącej własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

2) Drzewo gatunku Jesion wyniosły „Fraxinus excelsior” – rosnące w msc. Dobre na dz. ew. nr 439 obręb 
Dobre I, stanowiącej własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

3) Drzewo gatunku Platan klonolistny „Platanus xacerifolia” – rosnące w msc. Dobre na dz. ew. nr 439 obręb 
Dobre I, stanowiącej własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

4) Drzewo gatunku Dąb szypułkowy „Quercus robur” – rosnące w msc. Bodzanowo na dz. ew. nr 346/2 obręb 
Bodzanowo, stanowiącej własność Skarbu Państwa - Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Włocławek, 

5) Głaz narzutowy znajdujący się przy drodze lokalnej z Krzywosądzy do Bodzanowa na dz. ew. nr 20/4 
obręb Altana będącej własnością Gminy Dobre. 

2. Opis i położenie drzew stanowiących pomniki przyrody, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Opis i położenie głazu narzutowego stanowiącego pomnik przyrody, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających oraz konserwatorskich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 3457



§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Dobre. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 z późn. zm.) traci moc: 

1) Komunikat Nr 2/65 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa - Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 4 maja 1965 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z 30 maja 1965 r., Nr 8, poz. 101); 

2) Zarządzenie nr 59/88 Wojewody Włocławskiego z dnia 20 grudnia 1988 w sprawie uznania drzew za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Włocławskiego z dnia 7 marca 1989 r., Nr 4 poz. 55); 

3) Uchwała Nr XII/57/2015 Rady Gminy Dobre z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2015 r. poz. 2759). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Dobre. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Teresa Wiśniewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3457



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/122/2025 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 
Opis drzew stanowiących pomniki przyrody 

 
Wymiary 

 
Lp. 

 
Nazwa 

nazwa gat. polska 
nazwa gat. łacińska 

 
Wysokość 

(m) 

 
Obwód 

pnia drzewa 
mierzony 

na 
wysokości 

130 cm 
(cm) 

 
Pierśnica 
d 1/3 
(cm) 

 
Współrzędne geograficzne 

- w układzie 1992 

 
1. 

 
Lipa drobnolistna 

„Tilia cordata” 

 
5 

 
430 

 
137 

 
X: 534781.39 Y: 

471183.44 
 

2. 
 

Jesion wyniosły 
„Fraxinus 
excelsior” 

 
23 

 
361 

 
115 

 
X: 534847.71 Y: 

471239.46 

 
 
3. 

 
Platan klonolistny 

„Platanus 
xacerifolia” 

 
 

24 

 
 

531 

 
 

169 

 
 
X: 534854.70 Y:471216.28 

 
4. 

 
Dąb szypułkowy 
„Quercus robur” 

 
20 

 
470 

 
170 

 
X: 536358.41 Y: 

475349.23 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3457



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/122/2025 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 
 

Opis głazu narzutowego stanowiącego pomnik przyrody 
 

Głaz narzutowy (fragment skały litej) o obwodzie 766 cm, wystający 60 cm ponad powierzchnię 
ziemi przy drodze lokalnej z Krzywosądzy do Bodzanowa. 

Położenie geograficzne - w układzie 1992: 
X: 537651.83 Y: 474080.21 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3457


	UCHWAŁA NR XIV/122/2025 RADY GMINY DOBRE z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8


	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-07-08T09:33:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




